

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2003

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Efectivo o Neto

180201 PROGRAMA : SERVIU I REGION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Segundo Trimestre
	INGRESOS	16.097.550	16.800.582	9.055.928
01	INGRESOS DE OPERACION	763.618	763.618	1.093.462
01	Venta de Bienes y Servicios	284.423	284.423	839.535
02	Renta de Inversiones	18.176	18.176	9.217
03	Otros Ingresos Propios	54	54	
18	Intereses Cartera Hipotecaria	460.965	460.965	181.515
04	VENTA DE ACTIVOS	319.873	319.873	255.767
41	Activos Físicos	154.851	154.851	175.267
44	Cuota Contado Vivienda	165.022	165.022	80.500
06	TRANSFERENCIAS	81.077	128.489	12.225
63	De Otras Entidades Públicas	81.077	128.489	12.225
07	OTROS INGRESOS	199.409	199.409	96.916
51	Seguros	78.519	78.519	46.491
76	Multas e Intereses no Provenientes de Impuestos	115.824	115.824	46.065
79	Otros	5.066	5.066	4.249
09	APORTE FISCAL	14.710.339	15.365.959	7.433.662
91	Libre	14.710.339	15.365.959	7.433.662
11	SALDO INICIAL DE CAJA	23.234	23.234	163.896
	GASTOS	17.031.837	17.734.869	9.621.585
21	GASTOS EN PERSONAL	868.787	879.125	460.913
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	107.060	107.060	58.762
25	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7.984	7.984	4.372
31	Transferencias al Sector Privado	7.974	7.974	4.372
001	Salas Cunas y/o Jardines Infantiles	4.790	4.790	1.200
36	Cumplimiento de Sentencias Ejecutoriadas	10	10	
31	INVERSION REAL	12.269.859	12.962.553	8.513.545
50	Requisitos de Inversión para Funcionamiento	7.266	7.266	3.939
61	Inversión Región I	7.176.657	7.682.253	6.348.576
89	Programa Chile Barrio		8.000	8.000
92	Viviendas SERVIU	3.270.767	3.270.767	2.016.713
001	Básicas	3.106.086	2.910.436	1.961.664
004	Equipamientos Comunitarios	164.681	119.303	55.049
93	Inversión Complementaria	232.931	341.061	46.537
001	Saneamiento de Poblaciones	78.698	186.828	
002	Saneamiento de Títulos	79.717	79.717	7.360
003	Asistencia Técnica	74.516	74.516	39.177

95	Desarrollo Urbano	959.500	959.500	85.067
002	Vialidad	959.500	439.500	85.067
96	Programas Concursables	622.738	693.706	4.713
001	Pavimentos Participativos	233.496	304.464	4.713
003	Mejoramiento Condominios Sociales	134.330		
32	INVERSION FINANCIERA	-295.521	-295.521	-162.325
81	Préstamos	24.598	24.598	8.869
83	Anticipos a Contratistas	-320.119	-320.119	-171.194
001	Anticipos a Contratistas	619.813	619.813	206.356
002	Recuperación de Anticipos a Contratistas	-557.831	-557.831	-40.221
003	Recuperación de Anticipos de Años Anteriores	-382.101	-382.101	-337.329
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.073.582	4.073.582	707.710
85	Aportes al Sector Privado	4.073.582	4.073.582	707.710
018	Subsidios Unificados	566.786	566.786	119.512
019	Subsidios Rurales	342.205	342.205	37.887
020	Subsidios Básicos de Gestión Privada	280.814	280.814	61.632
021	Subsidios Soluciones Progresivas	133.475	133.475	28.650
022	Subsidios Especiales	928.590	928.590	117.665
127	Subsidios Leasing	8.772	8.772	
60	OPERACIONES AÑOS ANTERIORES	8	8	
70	OTROS COMPROMISOS PENDIENTES	78	78	
90	SALDO FINAL DE CAJA			38.608